ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2021 г. N 1116

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

В СФЕРЕ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ,

ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам совершенствования

государственного управления в сфере контроля за

оборотом наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 июля 2021 г. N 1116

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

В СФЕРЕ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ,

ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ

1. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 6 апреля 2013 г. N 303 "Об

определении периодов, подлежащих включению в

общую продолжительность службы, и порядка

исчисления общей продолжительности службы

для выплаты сотрудникам учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы, органов

принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной

службы, органов по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ и

таможенных органов Российской Федерации

единовременного пособия при увольнении,

выплаты оклада по специальному званию

гражданам, уволенным со службы в указанных

учреждениях и органах без права на пенсию и

имеющим общую продолжительность службы в

них менее 20 лет, а также для предоставления

единовременной социальной выплаты для

приобретения или строительства жилого

помещения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 15, ст. 1789; 2020,

N 22, ст. 3491):

а) в наименовании слова ", органов по контролю

за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ" исключить;

б) в пункте 1 слова ", органов по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных

веществ" исключить;

в) в пункте 2 слова ", Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков" исключить.

2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 13 августа 2013 г. N 694 "О размерах

и порядке выплаты пособий, предусмотренных

пунктами 2 и 3 части 1 статьи 11 Федерального

закона "О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 33, ст. 4395; 2014, N 18, ст.

2186; 2015, N 11, ст. 1607; 2017, N 27, ст. 4054;

2020, N 22, ст. 3491):

а) в пунктах 3 и 4 слова "Федеральной службе

Российской Федерации по контролю за оборотом

наркотиков," исключить;

б) в пункте 4 Правил выплаты ежемесячного

пособия на содержание детей сотрудников

учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, органов принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной

противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, органов по контролю

за оборотом наркотических средств и

психотропных веществ, таможенных органов

Российской Федерации, погибших (умерших)

вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения

службы в указанных учреждениях, органах и

службе, пропавших без вести при выполнении

служебных обязанностей, утвержденных

указанным постановлением:

слова "Федеральной службы Российской

Федерации по контролю за оборотом наркотиков,"

исключить;

в) в пункте 4 Правил выплаты ежегодного пособия

на проведение летнего оздоровительного отдыха

детей сотрудников учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы, органов

принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной

службы, органов по контролю за оборотом

наркотических средств и психотропных веществ,

таможенных органов Российской Федерации,

погибших (умерших) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей, либо

вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в указанных учреждениях,

органах и службе, пропавших без вести при

выполнении служебных обязанностей,

утвержденных указанным постановлением, слова

"Федеральной службы Российской Федерации по

контролю за оборотом наркотиков," исключить.